ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 146/2023

DENOMINA  A  COORDENADORIA  DE  TRÂNSITO  ANDREA
GOMES RODRIGUES PORTO.

Art.  1º  Denominar-se-á  Coordenadoria  de  Trânsito  Andrea  Gomes  Rodrigues  Porto,  a  Coordenadoria  de  Trânsito
(Codetran) do Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

JUSTIFICATIVA:

Andrea Gomes Rodrigues foi servidora do Município por 20 anos como Agente de Trânsito da Codetran, e por dois anos
foi Guarda Patrimonial.

Ela  marcou  a  vida  de  colegas  e  familiares,  que  a  descrevem como uma mulher,  esposa,  mãe,  avó  e  profissional
amável,  generosa,  zelosa,  comprometida  e  determinada,  sempre  disposta  a  fazer  o  melhor  pelo  próximo.  Seu
profissionalismo sempre foi destaque e referência entre os colegas de trabalho.

Andrea faleceu aos 49 anos de idade, deixando o marido Olívio Porto, os filhos Andressa Gomes Porto e Andrey Porto, e
as netas Brenda Porto Pereira e Marina Porto.

Em razão de ter dedicado tantos anos de sua vida para garantir a segurança e a ordem nas nossas ruas, solicito o
apoio dos nobres pares na aprovação deste projeto.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE SETEMBRO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

PAULO ROGERIO MAES JUNIOR
VEREADOR - União Brasil

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

ROSELI TONDORF CESCONETTO
VEREADORA - PL

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .